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Nr:Q AY / prot. Gjirokastér, mé [R5 2024

Lénda: Mbi verifikimin e ligjshmérisé sé akteve t&€ depozituara te Prefekti i garkut.

KESHILLIT Tk BASHKISE TEPELENI

Tepelené

Né zbatim té€ ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin e qarkut”, neni 16, pas verifikimit té
ligjshmérisé sé akteve t€ depozituara te Prefekti i qarkut, ju konfirmojmé si mé poshté:

. Vendimi 1 késhillit t€ bashkis€ Nr. 11, daté 27.02.2024 “Pér miratimin e raportit vjetor té
zbatimit t€ buxhetit pér vitin 2023”, konfirmohet.

2. Vendimi 1 késhillit t€ bashkisé Nr. 14, daté 27.02.2024 “Pér miratim kérkese pér shprehje
interesi pér shitjen e nj€ apartamenti né qytetin e Tepelenés e cila €shté né pronési té Degés
Rajonale Gjirokastér t&¢ EKB-s&” &shté akt me karakter individual. N& zbatim té nenit 16, té
ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin e qarkut”, Prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé sé akteve
me karakter normativ. Si rrjedhim, verifikimi 1 ligjshmérisé s€ akteve me karakter individual
nuk €shté kompetencé e Prefektit t€ qarkut.

3. Vendimi 1 késhillit t€ bashkis€ Nr. 15, daté 27.02.2024 “Pér miratimin e nisjes sé
procedur€s nga Bashkia Tepelené pér caktimin e vendparkimeve dhe vendosjes sé
sinjalistikés né€ qytetin Tepelené”, konfirmohet.

4. Vendimi i1 késhillit t€ bashkisé Nr. 16, dat€ 27.02.2024 “Pér miratimin e nisjes sé
procedurave nga Bashkia Tepelené€ pér zhvillimin e pasurive nr. 24/83, 24/88, 24/90,
24/24/95, 24/110, 24/117, 24/19, 24/120, zona kadastrale nr. 3574 né pronési shtetérore
pérdorim/administruar nga Bashkia Tepelené” &shté akt me karakter individual. N& zbatim té
nenit 16, t€ ligjt nr. 107/2016 “Pér Prefektin e qarkut”, Prefekti bén verifikimin e
ligjshmérisé sé akteve me karakter normativ. Si rrjedhim, verifikimi 1 ligjshmérisé sé€ akteve
me karakter individual nuk &shté kompetencé e Prefektit t€ qarkut.

5. Vendimi 1 ké&shillit t€ bashkis€ Nr. 17, daté 27.02.2024 “Miratimin n€ parim t&€ rrugés sé
kalimit (servitut) publik, ndodhur né fshatin Luzat, zona kadastrale nr. 2541, pasuria nr.
401/22 sipas planvendosjes” €shté akt me karakter individual. N& zbatim té nenit 16, té ligjit
nr. 107/2016 “Pér Prefektin e qarkut”, Prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé sé akteve me
karakter normativ. Si rrjedhim, verifikimi 1 ligjshmérisé sé akteve me karakter individual
nuk €shté kompetencé e Prefektit té garkut.
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6. Vendimi 1 késhillit t€ bashkisé Nr. 18, dat€ 27.02.2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
vendimin nr. 15, daté 27.02.2020 t€ ké&shillit t&€ bashkisé Tepelené ‘Pér miratimin e
rregullores s€ brendshme té€ késhillit bashkiak Tepelené”, konfirmohet

7. Vendimi 1 késhillit t€ bashkis€ Nr. 20, daté 27.02.2024 “Deklaraté pér bashkéfinancim té
projektit banesa sociale me gera (pé€rshtatje e ish-katit t€ dyté t€ maternitetit)” éshté akt me
karakter individual. N&€ zbatim t€ nenit 16, t€ ligjit nr. 107/2016 “Pé&r Prefektin e garkut”,
Prefekti bén verifikimin e ligjshméris€ sé akteve me karakter normativ. Si rrjedhim,
verifikimi 1 ligjshméris€ s€ akteve me karakter individual nuk éshté kompetencé e Prefektit

té qarkut.

Ju falénderoymé pér bashké&punimin,

PREFEKTI
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Nr.239/8 prot. Tepelené, mé 29.02.2024

VENDIM

Nr.17, daté 27.02.2024

“MIRATIMIN NE PARIM TE RRUGES SE KALIMIT (SERVITUT) PUBLIK, NDODHUR

NE FSHATIN LUZAT, ZONA KADASTRALE NR. 2541 PASURIA NR.401/22, SIPAS
PLANVENDOSJES”

Bazuar né: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja "b" dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika 5, nenin 36,
nenit 54, shkronja "e", nenit 55, pikat 4 dhe 6 te Ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Pér vetegeverisjen
vendore", e ndryshuar; Ligj in nr. 115/2014, date 31.07.2014 "Pér ndarjen administrativo-territoriale t&
nj€sive t€ qgeverisjes vendore né Republikén e Shqipéris¢", e ndryshuar: Ligjin nr. 8743, date
22.02.2001 "Pér pronat e paluajtshme té shtetit", e ndryshuar; Ligjin nr. 8744, daté 22.02.2001 "Pér
transferimin e pronave t€ paluajtshme t& shtetit né njésité e qeverisjes vendore", e ndryshuar; Vendimin
¢ Késhillit t& Ministrave nr. 6, daté 06.01.2011 "Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té
paluajtshme publike, shtetérore q& transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Tepelené té
Qarkut t&€ Gjirokastrés"; Vendimin e Késhillit t&€ Ministrave nr. 430, daté 11.07.2018 "Pér krijimin e
baz€s s€ t€ dhénave shtetérore pér sistemin elektronik t& lejeve (e-Leje)"; Ligjin nr. 107/2014, daté

31.07.2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit" t& ndryshuar; Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr. 408, dat€ 13.05.2015 "Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit", t& ndryshuar;

Vendimin e Késhillit t&€ Ministrave nr. 686, dat& 22.11.2017 "Pér miratimin e rregullores sé planifikimit

t€ territorit", t€ ndryshuar; Dokumenteve t& paragitura, si dhe Propozimin e Kryetarit t&¢ Bashkisé,
Késhilli Bashkiak Tepelené,

VENDOSI:

I. Miratimin n€ parim t&€ Rrugés sé€ kalimit (Servitut) Publik, ndodhur né& Fshatin Luzat, Zona
Kadastrale nr. 2541, pasuria nr.401/22, sipas planvendosjes bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 pér

“Vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
Gjirokastér.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web. www.tepelenda.qgov.al Lf=mail: info@tepelena.gov.al
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Miratuar me 14 (katérmbédhjeté) vota
Vota Pro 14 (katérmbédhjeté)

Vota Kundér -

Vota Abstenim -

Zbardhur mé daté 29.02.2024

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepeleneé web. www.tepelena.gov.al L-mall. info@tepelena.qov.al
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